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* Okt. Veysel Çolaker tarafından hazırlanmıştır

MERKEZİMİZDEN HABERLER*

Atatürk İlke ve İnkılâp Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezimiz, 2014 yılı 
yaz-sonbahar döneminde çeşitli etkinlikler düzenlemiştir. İlk olarak merkezimiz, 
Cumhuriyetimizin ilanının 91. Yıldönümü münasebetiyle Pamukkale Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu ile beraber “100. Yılında I. Dünya Savaşı ve 
Mustafa Kemal Atatürk” konulu paneli düzenlemiştir. Panelin yöneticiliğini, 
üniversitemizin Fen-Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü öğretim üyesi ve merkezimizin 
yönetim kurulu üyesi Prof. Dr. Ayfer Özçelik yapmıştır. Panele konuşmacı olarak 
katılanlar ise, merkezimiz müdürü, üniversitemiz Eğitim Fakültesi öğretim üyesi 
Doç. Dr. Mithat Aydın, üniversitemiz Eğitim Fakültesi öğretim üyesi Doç. Dr. Tahir 
Kodal, üniversitemizin Fen-Edebiyat Fakültesi Tarih bölümü öğretim üyesi Yrd. 
Doç. Dr. Umut Karabulut olmuştur.

Prof. Dr. Ayfer Özçelik’in panel açılış konuşmasından sonra sözü alan 
Doç. Dr. Tahir Kodal, I. Dünya Savaşı’na giden tarihi süreçte savaşın temel 
nedenlerinden olan Düvel-i Muazzama olarak adlandırılan sömürgeci devletlerin 
birbirleriyle olan siyasal ve ekonomik mücadeleleri üzerinde durmuştur. Kodal, 
konuşmasının devamında savaşın diğer nedenlerinden olan sömürgecilik yarışı, 
“ırksal milliyetçilik” ve Avrupa devletlerini yöneten hanedanlar arası çatışma 
olarak değerlendirmiş ve Osmanlı İmparatorluğunun savaşa giriş sebebini de 
özellikle yüzyıllardır devam eden “şark meselesini” kesin çözüme kavuşturmak 
olduğunu belirterek konuşmasını tamamlamıştır. 

Panel yöneticisi Prof. Dr. Ayfer Özçelik, I. Dünya Savaşı’nda cephelerin 
çoğunun Osmanlı toprakları üzerinde açıldığını ve bunun sebebinin o günlerde 
ortaya çıkan yeni enerji kaynağı olan petrol olduğunu söyleyerek sözü Merkez 
Müdürümüz Doç. Dr. Mithat Aydın’a vermiştir. Aydın, yaptığı konuşmada Mustafa 
Kemal’in I. Dünya Savaşı’nın başından itibaren aldığı görevler ve kazandığı 
savaşlar üzerinde durarak, savaşın Milli Mücadele’yi başlatacak ve yürütecek bir 
dehayı ortaya çıkardığını söylemiştir. Doç. Dr. Mithat Aydın, Mustafa Kemal’in 
daha savaşın başında Sofya’da ataşemiliter iken, “bütün memleket bir felakete 
sürüklenirken ben Sofya’da rahat hayatı süremem” diyerek ordu komutan 
vekili Enver Paşa’dan görev talep ettiğini, Çanakkale Cephesi’nde öngörüleriyle 
hem Alman ve İngiliz subaylarını şaşırttığını hem de vatan ve milletinin kaderini 
değiştirdiğini, Kafkas ve Suriye-Filistin cephelerinde de oynadığı rol ile Dünya 
Savaşı’nın öne çıkan komutanlarından biri olduğunu belirtmiştir.  

Doç. Dr. Mithat Aydın’ın konuşmasından sonra söz alan Yrd. Doç. Dr. Umut 
Karabulut, Osmanlı Devleti’nin I. Dünya Savaşı’na girmeden önce sosyal, siyasi ve 
askeri durumu üzerinde durarak Osmanlı-Alman yakınlaşmasıyla İmparatorluğun 
savaşa giriş sebeplerini açıklamıştır. Karabulut, konuşmasının son kısmında savaş 
sırasında, savaşın gelişimine paralel olarak Osmanlı toplum yapısında ve devlet 
adamlarının düşüncelerinde meydana gelen değişimle birlikte “Seküler” ve 
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“Türkçü” politikaların ön plana çıktığını örnekler vererek vurgulamıştır.

Merkezimiz öğretim elemanlarından Okutman Cengiz Akseki’nin 
sorumluluğunda Üniversitemiz Afyon Kocatepe Üniversitesi tarafından 25-26 
Ağustos 2014 tarihinde organize edilen geleneksel “Zafer Yürüyüşü”nde temsil 
edilmiştir.
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MERKEZİMİZİN 1 TEMMUZ 2014-31 ARALIK 2014 TARİHLERİ ARASINDA 
DÜZENLEMİŞ OLDUĞU ETKİNLİKLER
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100. Yılında Birinci Dünya Savaşı ve Mustafa Kemal Atatürk Paneli 
(21 Ekim 2014)
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100. Yılında Birinci Dünya Savaşı ve Mustafa Kemal Atatürk Paneli 
(21 Ekim 2014)

Merkezimiz Müdür Yardımcısı, Öğretim elemanı Okutman Cengiz Akseki öğrencilerimizle 
beraber Üniversitemizi temsilen  “Zafer Yürüyüşü”nde (25-26 Ağustos 2014) 



1314

Sayı 9 (Kış 2015/ I)

Merkezimiz Müdür Yardımcısı, Öğretim elemanı Okutman Cengiz Akseki 
öğrencilerimizle beraber Üniversitemizi temsilen  “Zafer Yürüyüşü”nde 
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Basında Merkezimiz: Hizmet gazetesi, 22.10.2014, s.4.

Basında Merkezimiz: Denizli gazetesi, 23.10.2104, s.5.
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Basında Merkezimiz: Deha gazetesi 22.10.2014, s.9.


